
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VIII SERVIZIO 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE N.102 del 31/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1200 

 Del 25/02/2014 

 
 
 OGGETTO: Fornitura divisa estiva per il personale del Comando di Polizia Municipale - 
Indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art. 7, comma 2, lettera b), del 
“Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni servizi e lavori ”- Impegno 
di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

CHE nell'art. 13 della Legge Regionale 24.01.89, al n°2, recante " Norme in materia di 
Polizia Locale", viene stabilito l'uniforme che devono indossare gli appartenenti al Corpo di 
Polizia Municipale"  
VISTA la  necessità manifestata dai componenti l’Ufficio di Polizia Municipale di essere 
forniti di una nuova divisa estiva;   
VISTO il Regolamento inerente l’istituzione del Servizio di Polizia Municipale 
disciplinante, tra l’ altro le uniformi, approvato con Delibera di C.C. n°68 del 0’2.06.92; 
EVIDENZIATO che dall’ultimo acquisto di uniformi invernali, sono trascorsi i termini 
previsti dal predetto Regolamento di P.M.; 
CHE si rende necessario ed urgente dare avvio alle previste procedure per l’espletamento 
della tornata di gara; 
PRESO ATTO dell’articolo 125 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture, approvato con D.Lgs. 163/2006, che disciplina l’acquisizione in economia di 
beni servizi e lavori; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con Delibera Comunale n.172 del 30.11.2006 e divenuto esecutivo in data 
21.12.2006; 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



VISTO l’art. 7, “preventivi di spesa”, del “REGOLAMENTO COMUNALE PER 
L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI BENI, SERVIZI E LAVORI”, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 172 del 30.11.2006, che testualmente recita:  
comma 1) “………..……il responsabile del servizio provvede a richiedere per iscritto la 
presentazione di preventivi entro un termine da stabilirsi di volta in volta, e comunque non 
inferiore a cinque in caso di urgenza e non superiore a venti negli altri casi,ad operatori 
idonei indicando le condizioni di esecuzione, le modalità di pagamento, ……… ”; 
comma 2)  “I preventivi devono richiedersi, nel rispetto dei principi di trasparenza, 
rotazione, parità di trattamento, ad almeno: 

a. ”cinque operatori economici, per forniture e servizi di importo compreso tra i 
20.001 e i 200.000 euro, e per i lavori di importo compreso tra i 40.001 ed i 
200.000 euro, se sussistono in tale numero soggetto idonei”. 

b. “tre operatori economici, per forniture e servizi di importo compreso tra i 5.000 
e 20.000 euro, e per lavori di importo compreso tra i 10.000 ed i 40.000 euro, se 
sussistono in tale numero soggetti idonei”; 

RAVVISATA l’opportunità, alla luce di quanto sopra riportato, di indire apposita gara 
attivando la procedura negoziata fra ditte specializzate nella fornitura di vestiario per enti 
civili e militari, nel rispetto dell’art. 7, comma 2, punto b), del sopracitato “REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI BENI, SERVIZI E LAVORI”, stante l’urgenza di 
dotare il Corpo di Polizia Locale dell’abbigliamento occorrente per svolgere le funzioni 
proprie;  
RITENUTO, altresì, per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, di invitare 
le sottoelencate ditte alla procedura negoziata, per la Fornitura divisa estiva per il 
personale del Comando di Polizia Municipale: 

1. AUFIERI Via De Jacobis, 7/A, 73100 LECCE; 
2. MISTER JOB Abbigliamento Professionale da lavoro Srl. Via Quintino Sella, n.239, 

70123 BARI; 
3. ICAP srl Abbigliamento per enti pubblici e privati S.P. Ruvo-Terlizzi Km.1,200 

70037 RUVO DI PUGLIA (Bari); 
4. BIMARBIMAR di del Vecchio G.na, Via Alessandro Scarlatti, n.55, 70037, RUVO DI 

PUGLIA (Bari) 
5. CI.GI. ESSE Forniture di Sebastiani Nicola, Via Castromediano, 134/136, 70126 

BARI; 
6. F.E.P. di Chiriacò Marco Via Principe Amedeo, 279, 74100 Taranto; 

RILEVATA la necessità di prenotare apposito impegno di spesa per la Fornitura divisa 
estiva per il personale del Comando di Polizia Municipale, di €.17.500,00= IVA compresa, 
da imputare al Cap. 442.06 del bilancio 2013 epigrafato “Vestiario servizio P.M.”; 
PRESO ATTO che in data 29.11.2013 il Consiglio Comunale con proprio atto n.50, reso 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013; 
VISTA la Legge 7 marzo 1986, n.65 – Legge quadro sull’ordinamento della polizia 
municipale; 
VISTA la Legge Regionale 24 gennaio 1989, n.2 “Norme in materia di Polizia Locale”; 
VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.10548 del 31.05.2013; 
 
 

DETERMINA 
 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



1 di stabilire per le motivazioni in premessa ampiamente evidenziate, di indire apposita 
gara, attivando la procedura negoziata fra ditte specializzate nella fornitura di vestiario per 
enti civili e militari, nel rispetto dell’art. 7,  comma 2, punto b), del sopracitato 
“REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI BENI, SERVIZI E LAVORI”, con 
successivo atto determinativo; 
 
2 di approvare l'elenco delle sottoelencate ditte, da invitare alla procedura negoziata, per 
Fornitura divisa estiva per il personale del Comando di Polizia Municipale: 

1. AUFIERI Via De Jacobis, 7/A, 73100 LECCE; 
2. MISTER JOB Abbigliamento Professionale da lavoro Srl. Via Quintino Sella, n.239, 

70123 BARI; 
3. ICAP srl Abbigliamento per enti pubblici e privati S.P. Ruvo-Terlizzi Km.1,200 

70037 RUVO DI PUGLIA (Bari); 
4. BIMARBIMAR di del Vecchio G.na, Via Alessandro Scarlatti, n.55, 70037, RUVO DI 

PUGLIA (Bari) 
5. CI.GI. ESSE Forniture di Sebastiani Nicola, Via Castromediano, 134/136, 70126 

BARI; 
6. F.E.P. di Chiriacò Marco Via Principe Amedeo, 279, 74100 Taranto; 

 
3 di stabilire che a seguito della procedura negoziata la fornitura sarà affidata alla ditta 
che avrà offerto l’importo complessivo più basso;  
 
4 di prenotare impegno di spesa derivante dal presente provvedimento per la Fornitura 
divisa estiva per il personale del Comando di Polizia Municipale, al Cap. 442.06 del 
bilancio 2013 epigrafato “Vestiario servizio P.M.” Cod. SIOPE 1208 che dispone di 
€.17.500,00=; 
 
5 di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato dall'art. 35 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n.°102 del 13.11.1997; 
 
6 di dare atto che in data 29.11.2013 il Consiglio Comunale con proprio atto n.50, reso 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                   Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 

                       f.to (Onofrio SIMONE)  
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1563/2013   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 341
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 25 febbraio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                  
 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE




